
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БАКАЛЫ РАЙОНЫ       

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬҺАЙЛАУ 
КОМИССИЯҺЫ 

 
РЕШЕНИЕ 

  10 августа 2023 года                           №  90/1-5 

с. Бакалы 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  
участковых комиссий 

 
 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 
закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Бакалинский район 
Республики Башкортостан решила: 

1.Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 
(список прилагается). 

2.Направить настоящее решение в центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан 

           3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан Кириллову Л.В. 
 

 

Председатель  
территориальной избирательной  
комиссии 

  

 

С.Б.Такашов 

   

Секретарь  
территориальной избирательной  
комиссии 

 

 

 

 

 

Л.В.Кириллова 

 

 

 

 



 

                                                                                                           Приложение  
к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 
Бакалинский район Республики Башкортостан  

от 10.08.2023 года №90/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 
составов участковых комиссий 

 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

Дата 
рождения 

Наименование субъекта 
выдвижения 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией 

(при 
наличии) 

Группа УИК/№ 
УИК 

1.  Хуснутдинова 
Наиля 

Сунагатулловна 

07.07.1977 Совет сельского поселения 
Ахмановский сельсовет 

- 1087 

2.  Латыпова 
Галина 

Николаевна 

01.08.1960 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1092 

3.  Рамазанова 
Светлана 

Николаевна 

03.03.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1092 

4.  Тимофеева 
Светлана 

Шамсутдиновна 

20.05.1969 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1092 

5.  Багаутдинова 
Ирина 

Закияновна 

09.06.1971 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1093 

6.  Габдуллина 
Рания 

Рустамовна 

10.01.2002 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1093 

7.  Галимова 
Гульсина 

Габдулловна 

11.05.1963 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

- 1093 



справедливость" в 
Республике Башкортостан 

8.  Миннегалиева 
Венера 

Галинуровна 

29.05.1973 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1093 

9.  Фаррахова 
Зилара Глусовна 

21.03.1974 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1093 

10.  Шамсутдинова 
Гульшат 

Ильшатовна 

10.12.1986 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 1093 

11.  Юнусова 
Альфинур 
Ринатовна 

27.02.1982 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1093 

12.  Биктимирова 
Лиана 

Радиковна 

13.10.2001 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1094 

13.  Биктимирова 
Резида 

Мухарамовна 

08.06.1976 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1094 

14.  Раянова 
Зульфия 

Галихановна 

11.11.1973 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1094 

15.  Шайхайдарова 
Василя 

Талгатовна 

05.07.1960 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1095 

16.  Савельев 
Геннадий 

Николаевич 

27.05.1994 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

- 1097 



"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

17.  Муфаздалова 
Гульнара 

Венировна 

18.06.1969 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1106 

18.  Насибуллина 
Роза 

Магасумовна 

21.10.1966 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

- 1106 

19.  Насырова 
Эльмира 

Рависовна 

04.12.1969 собрание избирателей по 
месту жительства 

- 1106 

20.  Хафзетдинова 
Эльвира 

Равиловна 

08.02.1970 собрание избирателей по 
месту работы - МОБУ 
СОШ с. Мустафино 

- 1106 

21.  Юсупова Рима 
Фахерисламовна 

21.02.1957 Совет сельского поселения 
Мустафинский сельсовет 

- 1106 

22.  Валиева Флюра 
Закиевна 

16.11.1964 собрание избирателей по 
месту работы - 

Администрация сельского 
поселения Новокатаевский 

сельсовет 

- 1107 

23.  Раепова Рамзия 
Равилевна 

31.07.1988 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 1107 

24.  Ахметшина 
Аделя 

Саматовна 

04.01.2005 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1108 

25.  Ахметшина 
Ляйсан 

Талгатовна 

20.07.1983 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 
РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ РОССИИ 

- 1108 

26.  Закиров Фаил 
Минзагитович 

28.11.1963 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

- 1108 



пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

27.  Закирова 
Альбина 

Мирхафизовна 

11.05.1976 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- 1108 

28.  Ахметянова 
Залифа 

Ахямутдиновна 

09.06.1971 БАШКИРСКОЕ 
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 1123 

29.  Зиннатуллина 
Гульфина 

Габдлкавиевна 

04.02.1981 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1123 

30.  Шарафутдинова 
Айгуль 

Артуровна 

24.07.1993 Башкортостанское 
региональное отделение 

Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 1123 

31.  Дулатова 
Раушания 

Ханифовна 

22.04.1968 Совет сельского поселения 
Старокуручевский 

сельсовет 

- с. 
Старокуручево 

(1112-1113) 

32.  Валиуллина 
Лилия 

Радиковна 

22.11.1987 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

33.  Галямов Ильнур 
Закиевич 

12.12.1978 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

34.  Егорова 
Надежда 

Евгеньевна 

29.10.1963 Совет сельского поселения 
Бакалинский сельсовет 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

35.  Жукович 
Светлана 

Николаевна 

01.01.1973 собрание избирателей по 
месту работы - МАДОУ 
Бакалинский детский сад 

"Буратино" 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

36.  Мурзин Рим 
Рамазанович 

01.08.1949 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 



РЕСПУБЛИКЕ 
БАШКОРТОСТАН 

37.  Нургалеев 
Камиль 

Фаритович 

20.06.1992 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

38.  Риянова 
Миляуша 

Рашитовна 

17.06.1987 собрание избирателей по 
месту жительства 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

39.  Сулейманова 
Гузель 

Фагимовна 

03.05.1981 Совет сельского поселения 
Бакалинский сельсовет 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

40.  Тангаева Елена 
Валерьевна 

18.08.1992 РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 
ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - 

ЗА ПРАВДУ" В 
РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

41.  Тихонова 
Оксана 

Владимировна 

30.06.1980 Совет сельского поселения 
Бакалинский сельсовет 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

42.  Шокурова 
Светлана 
Петровна 

13.08.1969 собрание избирателей по 
месту работы - 
Администрация 

муниципального района 
Бакалинский район 

Республики Башкортостан 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

43.  Юсупов Хабиб 
Габдельхаевич 

22.05.1954 Региональное отделение 
политической партии 
"Российская партия 

пенсионеров за 
социальную 

справедливость" в 
Республике Башкортостан 

- с.Бакалы 
(1075-1081) 

 

 


